
İstanbul Odalararası Daimi Komisyonu'nun

T.M.M.O.B. Konusundaki
Ortak Görüşü
İşsizliğin her geçen gün biraz daha yoğunlaştığı, artan hayat pahalılığı karşısında, üc-
retlerin düştüğü bir dönemde, teknik elemanlar, bugün, çok daha önemli bir tehlikey-
le karşı karşıyadır. Bu tehlike, teknik elemanların örgütleri meslek odalarının varlığı-
na yönelmiş olan T.M.M.O.B. kanunu değişiklik teklifidir.

Sanayileşmek zorunda olan toplumumuz, ulusal sanayileşmenin şartları doğrultusun-
da, kendi teknik gücünü yaratmak ve bu gücün örgütlenmesini savunmak göreviyle
karşı karşıyadır. Ulusumuzun gerçek istekleri de bu yöndedir. Bu istekleri savunmak,
yurtsever aydın olarak, tek tek bütün teknik elemanların görevi olduğu gibi, onların
örgütleri olar. odaların da temel görevidir.
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Bugün, ulusal sanayileşme ve kalkınma hareketi içinde görev alma durumunda olan
ve bunu şiddetle isteyen 40 bini aşkın mühendis ve mimarımız, büyük bir işsizlik için-
de kıvranırken, ücretleri resmen düşürülürken, yabancı uzman ve proje şirketlerine,
her yıl, milyarın üstünde para ödenmektedir. Bu gerçek karşısında, teknik elemanla-
rın kendi aralarındaki çeşitli sorunlar, ikinci planda kalmak durumundadır. Birinci
görevimiz, ulusal çıkarlarımıza aykırı ve tüm teknik elemanların varlığına yönelmiş
olan yabancı uzman ve proje şirketleri karşısında birleşmek ve etkili bir mücadele
vermektir. Mücadelede etkili olabilmek için, zorunlu ve kaçınılmaz olan birlik, aynı
zamanda ulusal çıkarları da savunması açısından yurtsever bir davranıştır.

Teknik elemanların canlı bir biçimde gelişen yurtsever birliği karşısında, bu birliği
dağıtmayı amaçlıyan, T.M.M.O.B. kanunu değişiklik teklifi, şu anda üstünde durma-
mız gereken önemli bir konudur. Anayasal meslek kuruluşlarının hukuki varlığına te-
mel teşkil eden idare hukuku esaslarına aykırı olarak getirilmiş olan değişiklik tek-
lifi, mühendis ve mimarın meslek odalarına kayıt zorunluğunu ortadan kaldırırken,
böyle bir-değişikliğin, toplumumuza nasıl bir yarar sağlıyacağı belirtilmemiştir. Zira
böyle bir yarar sözkonusu değildir. Aksine 7303 sayılı kanunun, 34 ve 38. maddelerin-
de yapılmak istenen değişiklik, yabancı uzman ve proje şirketlerine hiçbir denetim ge-
tirmeden, yurdumuzun kapılarını onlara ardına kadar açmaktadır. Temelde sanayileş-
menin zorunlu bir sonucu olan örgütlenmeye indirdiği daroenın yanında, bu niteliğiyle
de yurt ve toplum çıkarlarına aykırı bir davranıştır.

Teknik elemanların ekonomik ve demokratik haklarına karşı girişilen hareketlerin,
böylesine yoğunlaştığı bir dönemde, uzunca bir zamandanberi bitkisel hayat yaşıyan
T.M.M.O.B.'nin kongresinden söz edilmektedir. Meslek odalarının bir üst organı olan
T.M.M.O.B. çevresinde, mevcut statüsüyle, sıhhatli bir birliğin yarattlamıyacağı iddi-
aları yaygındır ve bu iddialarda doğruluk payı da vardır. Ancak, iddiaların esasını teş-
kil eden, meslek odalarının bizzat tüzel kişiliğe sahip olması isteği, mevzuat açısın-
dan tam bir açıklığa kavuşmamış olsa bile, odaların uzun ve etkili mücadeleleriyle fi i l i
bir gerçeklik kazanmıştır. Şu anda önemli olan da budur. Dolayısıyle, odaların T.M.M.
O.B. karşısında, daha fazla özerk olmasını sağlayacak mevzuat değişikliği, mevcut şart-
lar içinde acil bir önem taşımamaktadır. Özellikle, mevzuat değişikliğini kr.bul veya
reddetme yetkisine sahip olan çevrelerin, bizzat getirmiş oldukları değişiklik teklifi
ortadayken, bu konudaki isteklerimizi, bu açıdan da değerlendirmemiz ve dikkatli ol-
mamız gerekir..

Bugün için, acil meselemiz, teknik elemanlar arasındaki birliği güçlendirerek, ekono-
mik ve demokratik haklarımızı etkili bir biçimde savunmaktır. T.M.M.O.B. kongresi
bu yönde önemli bir olanaktır ve kongre mutlaka gerçekleştirilerek, teknik elemanlar
arasında birliğin somut bir belgesi haline getirilmelidir.

Önümüzdeki dönemde, aramızdaki birliğin daha da güçlenmesi için çalışalım. Eğer,
birliğimizin doğrultusunda, bazı mevzuat değişikliklerine ihtiyaç duyuyorsak, bunu da
T.M.M.O.B. çatısı altında, mevcut şartları dikkate alarak, hep birlikte araştıralım.
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